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Den måde, vi ønsker at PTSD skal behandles 
på, når vi snakker dispensationer, er på nøjagtig 
samme måde, som PTSD bliver behandlet på, 
når man søger humanitær opholdstilladelse. Der 
er nemlig heller ikke en absolut, direkte adgang 
til at få humanitær opholdstilladelse, hvis der i 
papirerne står PTSD. Det er en samlet helheds- 
vurdering også der. 

(Kort bemærkning). 
Kamal Qureshi (SF): 
Nu må jeg jo sige, at det selvfølgelig er dejligt at 
høre, at De Konservative er åbne over for en 
lang række forskellige ting og videre drøftelser. 
Men man kunne godt nogle gange have den idé, 
at det måske er lidt en gratis omgang, fordi det 
jo i meget høj grad er Venstre og Dansk Folke- 
parti, som lægger linjen også i denne sag. Nå, 
men lad det ligge. 

Jeg tror faktisk, at vi reelt er enige med De 
Konservative om, at de, der skal have indfødsret 
i Danmark, skal kunne dansk. Det er vi jo enige 
om. Det, der egentlig er diskussionen, er, på 
hvilket niveau de skal kunne dansk. 

Jeg håber da, at danske bilister vil kunne be- 
stå en teoriprøve i hvert fald nogenlunde, hvis 
de bliver stoppet, så de ved, hvad lovgivningen 
går ud på. 

På samme måde synes jeg jo, at vi burde læg- 
ge et niveau for danskprøven for folk, der søger 
om indfødsret i Danmark, som hovedparten på 
en hvilken som helst dansk arbejdsplads, som 
man lader gennemgå sådan en prøve, vil kunne 
bestå. Det bør vel være kriteriet for, hvilke 
danskkundskaber vi forventer man skal kunne i 
det danske samfund. 

Det er vel urimeligt, det håber jeg da hr. Allan 
Niebuhr kan være enig med mig i ... 

Kl. 12.20 

Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak, så er det ordføreren. 

(Kort bemærkning). 
Allan Niebuhr (KF): 
Jeg vil gerne sige, at når vi snakker muligheder 
for danskundervisning, så er det jo sådan; at 
ikke alle, der kommer her til landet, starter med 
at skulle påtvinges at gå til danskprøve 3. Man 
har mulighed for at gå til danskprøve 1, dansk- 
prøve 2, alt efter hvilke kvalifikationer man 
kommer med i kufferten. Man kan så, når man 
har fundet den hylde, man hører hjemme på, ef- 
terfølgende opkvalificere sit sprog. Nu er det jo . 

sådan, at man først søger dansk statsborgerskab 
efter 7, 8, 9 år. Det vil sige, at man også, efter at 
man har taget f.eks. danskprøve 2, har mulighed . 
for ved at arbejde og omgive sig med venner og 
bekendte i Danmark at opkvalificere sit sprog, 
så man på et tidspunkt kan gå op og bestå 
danskprøve 3. Det er sådan, at alle selvfølgelig 
skal have en reel mulighed. 

Så vil jeg gerne lige sige som slutbemærkning 
i den her omgang, at jeg ikke prøver på at sige, 
at vi er et lille parti, og at vi ikke er skyld i det 
her, hvis det var det, der lå i det. Vi har vores ful- 
de del i den her aftale, der er indgået. Det må i 
hvert fald ikke misforstås. 

(Kort bemærkning). 
Kamal Qureshi (SF): 
Jeg er jo selvfølgelig godt klar over, at man lærer, 
så længe man lever, var jeg lige ved at sige, og så 
længe folk er i Danmark, lærer de også sprog, og 
det gør vi jo alle sammen. 

Men det, der er pointen, og det er det, jeg 
egentlig beder hr. Allan Niebuhr forholde sig til, 
er, at skal vores sprogkrav og krav til kendskab 
til det danske samfund, historie, samfundsfor- 
hold og lignende, ikke være sådan, at de svarer 
til den danske befolknings, altså danskernes 
kendskab? Burde det ikke være sådan, at det, vi 
kræver af folk, der kommer til Danmark, er no- 
get, som man skulle kunne gå ind på en hvilken 
som helst arbejdsplads i Danmark i 2006 og for- 
vente, at hovedparten af dem, der er til stede, 
kan bestå? Det skal vel ikke være sådan, at man 
skal gå til universiteterne, oven i købet måske til 
historiefaget på Københavns Universitet, for at 
finde folk, der kan bestå de her prøver? Det 
skulle vel være sådan, at man kunne forvente, at 
hovedparten kunne bestå prøven, hvis man 
f.eks. gik på en byggeplads og lod personer med 
danske rødder og dansk baggrund prøve. Det 
burde vel være kriteriet for, hvad vi forventer af 
dem, der skal have dansk indfødsret. 

(Kort bemærkning). 
Allan Niebuhr (KF): 
Det kan jeg da være helt enig i. Jeg mener i øv- 
rigt heller ikke, at man skal have en universitets- 
uddannelse for at bestå de prøver, vi foreslår. 
Hvis man, f.eks. ved den der fjernsynsudsendel- 
se, som jeg nedklassificerede før, lige gav de på- 
gældende en mulighed for at genopfriske, hvad 
de kunne, så er jeg også helt sikker på, at de også 
kunne bestå de her prøver. 


